
49            Pag. 1/2

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per l

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTA la richiesta della Divisione Pianificazione Organizzativa e gestionale di procedere al 

noleggio di quattro nuove stampanti multifunzione a colori formato A4 e A3 in sostituzione 

di analoghe apparecchiature il cui contratto è in scadenza per fine noleggio;

VISTA la determina di affidamento prot. n. 134764/22 del 6 luglio 2022, che ha dato avvio 

alla suddetta procedura ai sensi dell’art. 1 della L. 120/2020 tramite adesione alla 

Convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 1“, in cui risulta 

disponibile al Lotto 5 “Apparecchiature Multifunzione a colori A3 per gruppi di medie 

dimensioni” la multifunzione Canon iRADV DX C3826i, che presenta le caratteristiche 

tecniche richieste;

CONSIDERATO che l’ordinativo di acquisto delle quattro multifunzione è stato rifiutato dal

fornitore Canon Italia spa in data 8 luglio per esaurimento del prodotto richiesto;

TENUTO CONTO che al fine di garantire la continuità del servizio è stato richiesto al 

fornitore delle multifunzione in scadenza Kyocera un’offerta per il rinnovo dei contratti 

attualmente in essere per ulteriori 24 mesi;



49                     Pag. 2/2

CONSIDERATO che la società Kyocera ha presentato per il rinnovo delle quattro 

multifunzione due distinte offerte per ciascuna tipologia di macchina, per il modello 

TASKalfa406ci euro 2.080,00 (oltre IVA) e per il modello TASKalfa4052ci euro 2.400,00

(oltre IVA);

TENUTO CONTO che la Divisione richiedente ha ritenuto vantaggiosa l’offerta in quanto 

prevede una riduzione del 25% rispetto all’attuale costo del canone trimestrale di noleggio 

e il mantenimento di tutti i livelli di servizio previsti dalla Convenzione CONSIP con la 

quale era stato attivato il contratto di noleggio prossimo alla scadenza;

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 103101 (spese per altri servizi 

– canoni noleggio) del bilancio di previsione 2022 e sui corrispondenti capitoli di spesa per 

gli esercizi successivi;

DETERMINA

1. di affidare ai sensi dell’art.1 della L. n.120/2020 il contratto di noleggio di quattro 

multifunzione, di cui 2 TASKalfa406ci e 2 TASKalfa4052ci per 24 mesi alla società 

Kyocera S.p.a., per complessivi euro 4.480,00;                                 

2. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 

procedimento il dott. Stefano Pallante e come Direttore dell’esecuzione del Contratto 

l’ing. Marco Cozzoli.

Il Responsabile del Settore

firma 1


		2022-07-29T09:51:29+0000
	PALLANTE STEFANO


		2022-07-29T12:40:06+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




